
Ročník 1936. 45

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 5. Vydána dne 31. ledna 1936.
Cena: Kč 1'—.

Obsah: (15.—19.) 15. Zákon o dalším poskytování poplatkových úlev při splynutí (fusi) nebo při
přeměně právního útvaru některých podniků. — 16. Zákon o mimořádné dani postihující divi
dendy a úroky z některých cenných papírů pevně zúročitelných. - 17. Nařízení, jímž se sta
noví výše úroků z prodlení z přímých daní a vybíraných k nim přirážek a úroků z prodlení 
a náhradních z poplatků přímo placených, dále pak zjednodušuje způsob výpočtu úroků z pro
dlení z přímých daní. — 18. Vyhláška o změnách úředních názvů měst, obcí, osad a částí 
osad, povolených v roce 1935. — 19. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
Československé o platech v československo-němeekém obchodu se zbožím.

15.
Zákon ze dne 23. ledna 1936

o dalším poskytování poplatkových úlev při 

splynutí (fusi) nebo při přeměně právního 

útvaru některých podniků.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

ČI. I.
0) Ustanovení zákona ze dne 9. června 

1927, č. 88 Sb. z. a n., o poplatkových úlevách 
při splynutí (fusi) nebo při přeměně práv
ního útvaru některých podniků, jehož účin
nost byla prodloužena zákonem ze dne 22. říj
na 1930, č. 153 Sb. z. a n., a zákonem ze dne
19. prosince 1932, č. 207 Sb. z. a n., platí na 
dále, pokud se týkají přeměn právního útvaru 
podniků, uvedených v jeho §§ 2 a 6, v těch 
případech, kde do konce prosince 1938 bude 
podána u příslušného správního úřadu žádost 
za definitivní povolení ke zřízení nové akciové 
společnosti, vztažmo kde do konce prosince 
1938 bude podána žádost za poznámku zamýš
lené přeměny podle' § 2 zákona ze dne 10. pro
since 1924, č. 279 Sb. z. a n., o přeměně spo
lečností s ručením obmezeným v družstva.

(2) V případech splynutí, uvedených v §§ 1, 
2, 6 a 7 zák. č. 88/1927 Sb. z. a n. a v § 2 zák. 
č. 153/1930 Sb. z. a n., může vláda k návrhu 
ministerstva financí v dohodě se zúčastně
nými ministerstvy, jsou-li tu velmi závažné 
důvody národohospodářské, povoliti zcela

nebo z části úlevy, stanovené pro příslušný 
druh splynutí zákonem č. 88/1927 Sb. z. a n. 
Za tyto úlevy dlužno zažádati u ministerstva 
financí nejdéle do konce prosince 1938.

ČI. II.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. led
na 1936; provede jej ministr financí v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Trap! v. r.

16.
Zákon ze dne 29. ledna 1936 

o mimořádné dani postihující dividendy a 

úroky z některých cenných papírů pevně 

zúročitelných.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.

(i) Dividendy, superdividendy nebo jak
koli nazvané podíly akcionářů na zisku spo
lečností akciových nebo komanditních na 
akcie v tuzemsku sídlících, pokud budou vy
pláceny po účinnosti tohoto zákona a budou-li


